



# MINISTER ZDROWIA

MZ-OZZ-070-28991 - 1 /LO/12

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 26.07.12.  
nr. 3611 podpis. *Borusewicz*

Warszawa, 2012-07-24

*p. R. Borusewicz*  
Biura Prac Senackich  
Wpłynęło dn. 30.07.12.  
nr. 6909 podpis. *Borusewicz*

Pan

**Bogdan Borusewicz**

**Marszałek Senatu Rzeczypospolitej**

**Polskiej**

*Szanowny Panie Marszałku,*

W odpowiedzi na oświadczenie senatora Pana Stanisława Iwana, przekazane przy piśmie z dnia 12 lipca 2012 r. znak: BPS/043-15-558/12, w sprawie wprowadzenia do ustawy o zmianie ustawy o działalności leczniczej stosownych zmian uwzględniających możliwość objęcia wsparciem finansowym samorządów (np. powiat nowosolski), które w wyniku likwidacji lub przekształcenia szpitali, zobowiązane są do spłaty ich zobowiązań cywilnoprawnych (takich jak m.in. powiat nowosolski), uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych informacji.

W nawiązaniu do opisanej w oświadczeniu sytuacji powiatu nowosolskiego, uprzejmie informuję, że w ramach Programu wieloletniego „Wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w działaniach stabilizujących system ochrony zdrowia” podmiot ten ubiegał się o dotację z tytułu zobowiązań cywilnoprawnych wynikających z zaciągniętych kredytów bankowych, o których mowa w art. 34 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2005 r. o pomocy publicznej i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki zdrowotnej. W związku z tym, że kredyt został zaciągnięty w 2007 r. tj. po umorzeniu przez Wojewodę Lubuskiego postępowania restrukturyzacyjnego (nie zostały spełnione warunki określone w powyższej ustawie), kredyt ten nie mógł być uznany jako kredyt zaciągnięty na restrukturyzację finansową, bowiem postępowanie restrukturyzacyjne wynikające z ustawy w tym czasie było już umorzone.

Odnosząc się natomiast do wprowadzenia stosownych zmian do ustawy o działalności leczniczej, uwzględniających możliwość objęcia wsparciem finansowym również takich stanów prawnych, w których organy samorządowe zmuszone zostały w wyniku podziałów administracyjnych do realizacji zadań publicznych, na podstawie których muszą utrzymywać

szpitale będące w trakcie likwidacji bądź przekształcenia i wywiązywać się z umów cywilnoprawnych, uprzejmie informuję, iż w związku z uchwaleniem w dniu 14 czerwca br., przez Sejm ustawy o zmianie ustawy o działalności leczniczej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 742), której założenia są zbieżne z założeniami projektu rządowego, obecnie nie są prowadzone prace nad nowelizacją ustawy. W ustawie tej dodatkowo wprowadzono zapis umożliwiający uzyskanie dotacji z budżetu państwa w wysokości spłaconych przez podmioty tworzące kredytów samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, spłaconych przez te podmioty z tytułu udzielonego poręczenia.

Zgodnie z powyższą ustawą wsparcie adresowane jest do podmiotów tworzących, które dokonają przekształcenia samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej w spółkę kapitałową na zasadach określonych w ustawie w okresie do dnia 31 grudnia 2013 r. Te dwa elementy tj. przekształcenie i wsparcie są ze sobą nierozdzielnie związane, zatem nie jest możliwe udzielenie wsparcia finansowego jednostce samorządu terytorialnego, która nie dokonała przekształcenia na zasadach określonych w wyżej cytowanej ustawie.

2

Z upoważnienia  
MINISTRA ZDROWIA  
SEKRETARZ STANU

*Jakub Szulc*